СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	20 июня 2022 года №63

	О внесении дополнений и изменений в решение № 42 от 24 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

                    В соответствии с п.2 статьи 22 Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
           РЕШИЛ:
                Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 42 от 24 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Слова «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сумме 57 433 646,67 рублей.
2) общий объем расходов в сумме 57 433 646,67 рублей.
3) Прогнозируемый дефицит бюджета 0 рублей.
заменить словами:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2022 год:

  1) прогнозируемый общий объем доходов сумме 59 104 043,96 рублей.
  2) общий объем расходов в сумме 61 063 601,38 рублей.

  3) Прогнозируемый дефицит бюджета 1 959 557,42 рублей.
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2024 год:

  1) прогнозируемый общий объем доходов сумме 23 030 376,96 рублей.
  2) общий объем расходов в сумме 23 030 376,96 рублей.
        2. Внести изменения в приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Ленинский сельсовет на 2022 год» решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет № 42 от 24 декабря 2022 года изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Внести изменения в приложение 7 «О распределении расходов бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2021 год по разделам и подразделам» решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет № 42 от 24 декабря 2021 года изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         4. Внести изменения в приложение 10 «Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2021 год» решения Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет № 42 от 24 декабря 2021 года изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
          5.  Внести изменения в приложения бюджета:

 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
            6. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить дорожные фонды:

- на 2022 год в сумме 31 888,9 тыс. рублей, в том числе

в сумме 2 249,3 тыс. рублей за счет акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет, согласно п.2 п.п ж Положения «О дорожном фонде муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет от 19 ноября  2013 года  № 132,

в сумме 950,8 тыс. рублей за счет остатка средств дорожного фонда на 01.01.2022,

в сумме 25 000,00 тыс. руб. согласно п.2 п.п б Положения «О дорожном фонде муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет от 19 ноября  2013 года  № 132,
в сумме 3688,8 тыс. руб. согласно п.2 п.п. з Средства от полученных доходов «налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ» в сумме необходимой для формирования дорожного фонда в размере определенном в решение об утверждении  бюджете МО Ленинский сельсовет на текущий финансовый год.

          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

          8. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

           9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики и экономическим вопросам, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания.
Глава муниципального образования -                                         Н.В. Бондарев
Председатель Совета депутатов